
第１4 回 植草学園大学同窓会総会 

令和 7 年 5 月 24 日（土） 11：00～ 

     

 

１．開会の言葉 

２．役員任命・承認 

     新役員  発達 … 5 名  保健 … 理学 3 名，作業 3 名 

３．会長挨拶 

４．議長選出 

５．議事 

（1）令和６年度事業報告・決算報告 

（2）令和７年度事業計画・予算案 

  （3）その他 

 

 

６．閉会の言葉 

 



令和６年度 事業報告 

 

１ 同窓会総会 

令和６年  ５月 ２５日（土）第１３回植草学園大学同窓会総会 

 

２ 役員会議 

令和６年  ５月 ２５日（土）第１回役員会議 (大学同窓会総会) 

     １１月  ９日（土）第２回役員会議 (緑栄祭) 

    

３ 緑栄祭出店・懇親会「卒業生の集い」 

令和６年 １１月  ９日（土）・１０日（日）緑栄祭出展 

「卒業生の集い」は未開催 

 

４ 発達教育学部 卒後研修会・懇親会 

令和６年  ６月 ２３日（日）ホームカミングデイ 

 

５ 保健医療学部 卒後研修会・懇親会 

未開催 

 

６ さくら会企画 

未開催 

 

７ さくら会会報（第１３号） 

令和６年  ６月～さくら会会報作成準備 

令和７年  ４月～さくら会会報発送 

 

８ 大学同窓会 設立約１０周年記念行事 

未開催 

 

９ 卒業式記念品寄贈 

令和７年  ３月 １８日（月）卒業式 

・記念花（ソープフラワー） 



8,907,259 円

1,385,885 円

7,521,374

〈収入の部〉 （単価：円）

科目 予算 決算 差異

１．会費 1,750,000 1,750,000 0

２．繰越金 7,153,516 7,153,516 0

３．雑収入 0 3,743 3,743

合　計 8,903,516 8,907,259 3,743

〈支出の部〉 （単価：円）

科目 予算 決算 差異

１．製本印刷費 100,000 64,803 35,197

２．通信費 150,000 0 150,000

３．会議費 100,000 44,020 55,980

４．旅費交通費 200,000 6,000 194,000

５．消耗品費 60,000 4,409 55,591

６．委託報酬手数料 300,000 275,546 24,454

７．さくら会会費 150,000 150,000 0

８．予備費 5,933,516 70,584 5,862,932

９．雑費 10,000 550 9,450

１０．行事費 1,000,000 188,037 811,963

１１．卒後研修会費 400,000 81,936 318,064

１２．積立金 500,000 500,000 0

合　計 8,903,516 1,385,885 7,517,631

令和６年度の会計帳簿及び書類を監査した結果、妥当かつ適正であることを認めます。

　    　令和　7　年　5　月　24　日

        植草学園大学同窓会　監事

令和6年度会費

卒業式お花代、備品収納ケース、振込手数料等

残高証明書発行手数料等

緑栄祭費

卒後研修会（発達）

講演会等積立

さくら会会報印刷費等

お茶代、新役員歓迎会費

同窓会運営旅費交通費

コピー用紙代等

会報発送委託報酬費

備　　考

＠10,000×175名（発達113名、保健62名）

利息

備　　考

令和６年度植草学園大学同窓会　決算書（案）

　　　　　　収入総額　

　　　　　　支出総額

　　　　　　差引総額　 円

ut132001
取り消し線



令和 7 年度 事業計画（案） 

 

１ 大学同窓会総会 

令和７年  ５月 ２４日（土）第１４回植草学園大学同窓会総会 

 

２ 役員会議 

令和７年  ５月 ２４日（土）第１回役員会議 (大学同窓会総会) 

     １１月  ８日（土）第２回役員会議 (緑栄祭) 

    

３ 緑栄祭 模擬店出展または「卒業生の集い」 

令和７年 １１月 ８日（土）・９（日） 

   

４ 発達教育学部 卒後研修会「ホームカミングデイ」 

令和７年  ６月１５日（日）１４：３０～１６：００ 

   

５ 保健医療学部 卒後研修会・懇親会 

令和８年  ３月 開催未定 

   

６ さくら会企画 

令和７年 １１月 ８日（土）大抽選会 開催未定 

 

７ さくら会会報（第１４号） 

作成および冊子化、郵送等未確定 

 

８ 大学同窓会 設立１4 周年記念行事 

大学側が開催する講演会等イベントを後援する形で検討中 

 

９ 卒業式記念品寄贈 

令和８年  ３月１８日（水）卒業式 

・記念花（ソープフラワー）封入 

ut132001
取り消し線



8,821,374 円

8,821,374 円

0 円

〈収入の部〉 （単価：円）

科目 本年度予算額 前年度予算額 差異

１．会費 1,300,000 1,750,000 △ 450,000

２．繰越金 7,521,374 7,153,516 367,858

３．雑収入 0 0

合　計 8,821,374 8,903,516 △ 82,142

〈支出の部〉 （単価：円）

科目 本年度予算額 前年度予算額 差異

１．製本印刷費 100,000 100,000 0

２．通信費 150,000 150,000 0

３．会議費 200,000 100,000 100,000

４．旅費交通費 200,000 200,000 0

５．消耗品費 60,000 60,000 0

６．委託報酬手数料 300,000 300,000 0

７．さくら会会費 150,000 150,000 0

８．予備費 4,751,374 5,933,516 △ 1,182,142

９．雑費 10,000 10,000 0

１０．行事費 2,000,000 1,000,000 1,000,000

１１．卒後研修会費 400,000 400,000 0

１２．積立金 500,000 500,000 0

合　計 8,821,374 8,903,516 △ 82,142

令和７年度植草学園大学同窓会　予算書（案）

　　　　　　収入総額　

　　　　　　支出総額

　　　　　　差引総額　

備　　考

＠10,000×130名（発達81名、保健49名）

備　　考

さくら会会報印刷費等

発送メール便・はがき代等

お茶、新役員歓迎会費

同窓会運営旅費交通費

コピー用紙代、手数料等

発送委託報酬費

令和7年度会費

卒業式お花代、うえたろ備品、振込手数料等

残高証明書発行手数料等

緑栄祭費、イベント等後援費

卒後研修会（発達200,000円、保健200,000円）

講演会等積立

ut132001
取り消し線


